



पुणे जिल्हा परिषद, पुणे.
यशवंतराव चव्हाण भवन, वेलस्ली रोड, कॅम्प, पुणे - ४११ ००१.
शिक्षण विभाग (प्राथमिक)

Email- edupri.zppune@gmail.com | ssapune1@yahoo.co.in

कार्यालयीन गोंद वहीतील अ. क्र.: 247

स्वमान्यता प्रमाणपत्र नमुना- 2



ई मान्यता ऑनलाईन अर्ज क्र. 2023866792288

दिनांक - 01/04/2024

प्रति,

अध्यक्ष/ सचिव/ मुख्याध्यापक,

Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santpith संचलित JAGADGURU SANT TUKARAM MAHARAJ
SANTPITH SCHOOL AND JUNIOR COLLEGE, Gat No. 1653, Patilnagar, Talgaon Chikhali

विषय :- बालकांच्या मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क अधिनियम, 2009 यांच्या कलम 18 च्या प्रयोजनार्थ, बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क नियम, 2011 याचा नियम 11, पोट नियम (4) अन्वयक शाळांना मान्यता प्रमाणपत्र देणेबाबत.

संदर्भ :- संजय नाईकडे, प्रशासन अधिकारी, पिंपरी चिंचवड मनपा, पुणे यांचा ऑनलाईन आर. टी. ई. निकप तपासणी अहवाल दिनांक 20/02/2024

आपल्या दिनांक 12/12/2023 च्या अर्जाच्या संदर्भात आणि त्यानंतर या संदर्भात शाळेशी केलेल्या पत्रव्यवहार शाळेची केलेली तपासणी याआधारे मी शिक्षणाधिकारी(प्राथमिक) पुणे जिल्हा परिषद पुणे दिनांक 1 April 2022 पासून 31 March 2025 पर्यंत तीन वर्षांच्या कालावधीसाठी इयत्ता 1 ते 8 करिता Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santpith संचलित JAGADGURU SANT TUKARAM MAHARAJ SANTPITH SCHOOL AND JUNIOR COLLEGE, Gat No. 1653, Patilnagar, Talgaon Chikhali UDISE क्रमांक 27252000538 (स्वयं अर्थसहाय्यित English माध्यम CBSC) शाळेस तात्पुरती मान्यता देत आहे.

वरील मान्यता ही खालील शर्तीच्या पूर्ततेच्या अधीन आहे

- मान्यतेचा कालावधी वाढवून मिळणार नाही आणि इयत्ता आठवीनंतर मान्यता किंवा संलग्नता देण्यास कोणत्याही परिस्थितीत कोणतेही बंधन नसेल.
- बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा अधिनियम, 2009 (जोडपत्र एक) आणि महाराष्ट्र बालकांना मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाच्या हक्क नियम, 2011 (जोडपत्र दोन) मधील तरतुदींचे शाळा पालन करील.
- शाळा नजीकच्या दुर्बल घटकातील आणि वंचित गटातील बालकांना, पहिल्या इयत्तेत, त्या इयत्तेतील विद्यार्थी संख्येच्या किमान 25% मर्यादेपर्यंत प्रवेश देईल आणि प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत त्यांना मोफत व सक्तीचे शिक्षण देईल परंतु आणखी असे की, पूर्व प्राथमिक इयत्तांच्या बाबतीतदेखील या प्रमाणकाचे अनुपालन करण्यात येईल.
- परिच्छेद 3 मध्ये निर्दिष्ट केलेल्या बालकांकरिता शाळेला अधिनियमाच्या कलम 12 (2) नुसार प्रतिपूर्ती मिळेल, अशी प्रतिपूर्ती मिळण्यासाठी शाळेला स्वतंत्र बँक खाते देण्यात येईल.
- संस्था / शाळा कोणतेही कॅंपिटेशन फी बसूल कारणार नाही आणि कोणत्याही छाननी पद्धतीसाठी बालकास किंवा त्याच्या किंवा तिच्या माता-पित्यास किंवा पालकास भाग पडणार नाही.
- कोणत्याही बालकास वयाच्या पुराव्याच्या अभावी; धर्म, जात किंवा वंश, जन्मठिकाण किंवा यांपैकी कोणत्याही कारणास्तव, शाळेस प्रवेश नाकारता येणार नाही.
- (एक) शाळेला प्रवेश दिलेल्या कोणत्याही बालकास तो ज्या इयत्तेत असेल त्याच इयत्तेत रोखून ठेवले जाणार नाही किंवा प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत शाळेतून काढून टाकण्यात येणार नाही.
- (दोन) कोणत्याही बालकास शारीरिक शिक्षा किंवा मानसिक त्रास देण्यात येणार नाही.
- (तीन) कोणत्याही बालकास प्राथमिक शिक्षण पूर्ण होईपर्यंत कोणत्याही मंडळाची परीक्षा उत्तीर्ण होणे आवश्यक असणार नाही.
- (चार) प्राथमिक शिक्षण पूर्ण केलेल्या प्रत्येक बालकास नियम 23 अन्वये निर्धारित केलेले प्रमाणपत्र देणेत येईल.
- (पाच) विकलांग / विशेष गरजा असलेल्या विद्यार्थ्यांच्या अधिनियमाच्या तरतुदीनुसार समावेश करणेत येईल.
- (सहा) अधिनियमाच्या कलम 23 (1) अन्वये निर्धारित केलेली किमान अर्हता धारण करणाऱ्या शिक्षकांची नियुक्ती करण्यात येईल. परंतु आणखी असे की, अधिनियमाच्या प्रारंभाच्या दिनांकास किमान अर्हता धारण न करणाऱ्या शिक्षकांना अशी

Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santpith
Patilnagar, Talgaon Chikhali, Pune

Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santpith
Patilnagar Talgaon Chikhali, Pune



TRANSLATION IN INDIA

...The Best You Can Get.

A Division of Int Infotech Pvt Ltd

01/04/2024, 10:47



Self Approval Certificate Sample- 2

Pune Zilha Parishad, Pune.

Yashwantrao Chavan Bhawan, Wellesley Road, Camp, Pune- 411 001.

Department of Education (Primary)

Email- edupri.zppune@gmail.com | ssapune1@yahoo.co.in

Serial no. at official register: 247
Self Approval Certificate Sample- 2

TRANSLATED COPY

E Approval Online Application No. 2023866792288

Date- 01/04/2024

<scanner>

To,

Chairman/Secretary/Principal,

JAGADGURU SANT TUKARAM MAHARAJ SANTPITH SCHOOL AND JUNIOR COLLEGE, Gat No. 1653, Patilnagar, Talgaon Chikhali, Administered by Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santpith.

Subject :- Regarding the grant of recognition certificate to schools under rule 11, sub-rule (4) of the Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2011, For the purpose of section 18 of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009.

Reference :- Online RTE Criteria Check Report dated 20/02/2024 of Sanjay Naikde, Administrative Officer, Pimpri Chinchwad Municipal Corporation, Pune.

With reference to your application dated 12/12/2023 and subsequent correspondence with the school in this regard based on the inspection of the school, I am Education Officer (Primary) Pune Zilha Parishad Pune, giving a temporary approval to the school - JAGADGURU SANT TUKARAM MAHARAJ SANTPITH SCHOOL AND JUNIOR COLLEGE, Gat No. 1653, Patilnagar, Talgaon Chikhali, Administered by Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santpith for class 1 to 8 from the date 1 April 2022 to 31 March 2025 provisionally having period of three years and UDISE no. 27252000538 (Self-Financed English Medium CBSC).

The above approval is subject to fulfillment of the following conditions

1. The period of recognition shall not be extended and there shall be no obligation under any circumstances to grant approval or affiliation after Class VIII.
2. The school shall comply with the provisions of the Children's Free and Compulsory Education Act, 2009 (Schedule One) and the Maharashtra Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2011 (Schedule Two).
3. The school shall admit children from the nearest minor and disadvantaged groups, in the first grade, to the extent of at least 25% of the number of students in that grade. and shall provide them with free and compulsory education till the completion of primary education.



We confirm that this is a accurate translation of the original document provided

<http://www.translatorscofe.com/cafe/SelectedAgency.asp?Agency=8209>

Office No-58, Parmar Nagar, Phase-III, FatimaNagar, Pune-411013, Tel: 8446000081 / 83 / 85,

Cell: 09767851881, 9225636523. Email: info@translationinindia.com

Visit us at: www.translationinindia.com

Director

Principal

Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santpith
Patilnagar, Talgaon Chikhali, Pune.

Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santpith
School & Jr. College
Patilnagar Talgaon, Chikhali, Pune





महाराष्ट्र शासन
शालेय शिक्षण व क्रीडा विभाग,
मंत्रालय (विस्तार), दालन क्र.४३२,
मादाम कामा रोड, हुतात्मा राजगुरु चौक, मुंबई-३२.

Email ID :- sm2.sesd-mh@gov.in

क्रमांक:-एसएफएस-१०२१/प्र.क्र.१०२/एसएम-२

दिनांक :- १५ मार्च, २०२३

मान्यता पत्र

प्रति,
अध्यक्ष / सचिव,
जगदगुरु संत तुकाराम महाराज संतपीठ,
१५४, प्रशासकिय इमारत; पिंपरी, पुणे-४११०१८.

विषय- महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ अंतर्गत स्वयं अर्थसहाय्यित तत्त्वावर नवीन शाळा सुरु करण्यासाठी किंवा विद्यमान शाळांचा दर्जावाढ करण्यासाठी इरादापत्र...

जगदगुरु संत तुकाराम महाराज संतपीठ, पुणे संचलित जगदगुरु संत तुकाराम महाराज संतपीठ स्कुल अॅन्ड ज्युनिअर कॉलेज, गट क्र. १६५३, गाव चिखली, ता. हवेली, जि. पुणे.

संदर्भ - इरादा पत्र क्रमांक एसएफएस-१०२१/प्र.क्र.१०२/एसएम-२, दिनांक १८.०८.२०२१.

महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ अंतर्गत जगदगुरु संत तुकाराम महाराज संतपीठ, पुणे या संस्थेने सन २०२३-२४ शैक्षणिक वर्षापासून जगदगुरु संत तुकाराम महाराज संतपीठ स्कुल अॅन्ड ज्युनिअर कॉलेज, गट क्र. १६५३, गाव चिखली, ता. हवेली, जि. पुणे या नवीन प्राथमिक ते उच्च माध्यमिक (इ. १ ली ते १२ वी, सर्व शाखा, इंग्रजी माध्यम, सीबीएसई) शाळेस स्वयंअर्थसहाय्यित तत्त्वावर मान्यतेकरीता अर्ज सादर केला होता.

२. आपल्या अर्जाच्या संदर्भात, महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ आणि महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) नियम, २०२० अंतर्गत शैक्षणिक वर्ष २०२३-२४ पासून जगदगुरु संत तुकाराम महाराज संतपीठ, पुणे संचलित जगदगुरु संत तुकाराम महाराज संतपीठ स्कुल अॅन्ड ज्युनिअर कॉलेज, गट क्र. १६५३, गाव चिखली, ता. हवेली, जि. पुणे या नवीन प्राथमिक ते उच्च माध्यमिक (इ. १ ली ते १२ वी, सर्व शाखा, इंग्रजी माध्यम, सीबीएसई) स्वयंअर्थसहाय्यित तत्त्वावर नवीन शाळा सुरु करण्याकरीता, अटी व शर्तीसह इरादा पत्र दिले होते. आता शैक्षणिक वर्ष २०२३-२४ पासून सदर नवीन शाळा सुरु करण्याची मान्यता, पुढील अटी व शर्तीस अधीन राहून देण्यात येत आहे.

३. अटी व शर्ती :-

१) प्रस्तावित शाळा, बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क अधिनियम, २००९ आणि महाराष्ट्र बालकांचा मोफत व सक्तीच्या शिक्षणाचा हक्क नियम, २०११ यांद्वारे निर्धारित केलेल्या सर्व मानकांची, अटींची व शर्तींची आणि या अधिनियमान्वये शासनाने दिलेल्या निदेशांची किंवा शासनाने, वेळोवेळी निर्दिष्ट केलेल्या मानकांची किंवा प्रमाणकांची किंवा अटींची आणि शर्तींची पूर्तता करील.

२) नोंदणीकृत संस्थेने किंवा न्यासाने किंवा कंपनीने, महाराष्ट्र स्वयं अर्थसहाय्यित शाळा (स्थापना व विनियमन) अधिनियम, २०१२ याद्वारे निर्धारित केलेल्या सर्व मानकांचे, अटींचे व शर्तींचे आणि या अधिनियमान्वये

Principal
Jagadguru Sant Tukaram Maharaj
School & Jr College
Patilnagar Talgaon Chikhali, Pune

Director
Jagadguru Sant Tukaram Maharaj
Patilnagar, Talgaon Chikhali, Pu

शासनाने दिलेल्या निदेशांचे किंवा शासनाने, वेळोवेळी निर्दिष्ट केलेल्या मानकांचे किंवा अटींचे आणि शर्तीचे पालन करणे अनिवार्य आहे.

- ३) सी.बी.एस.ई. किंवा सी.आय.एस.सी.ई. किंवा सी.ए.आय.ई. किंवा आय.बी. इत्यादी मंडळाच्या संलग्नतेसाठी इच्छुक शाळा व्यवस्थापनांनी, शासनाने वेळोवेळी दिलेल्या निदेशानुसार, शासनाकडून ना-हरकत प्रमाणपत्र घेणे अनिवार्य आहे.
- ४) शाळा व्यवस्थापन, शासनाने मंजूर केलेल्या शैक्षणिक वर्षाची सुरुवात करण्यापूर्वी संबंधित जिल्हाच्या शिक्षण अधिकाऱ्यास कळवील.
- ५) या अधिनियमाच्या तरतुदींअन्वये नवीन शाळेची स्थापना करण्यासाठी किंवा शाळेचा दर्जावाढ करण्यासाठी दिलेली परवानगी, ती ज्या शैक्षणिक वर्षासाठी मंजूर केली आहे, त्याच वर्षासाठी असेल.
- ६) जर शाळा व्यवस्थापन, १८ महिन्यांच्या आत, शाळा सुरु करण्यास अपयशी ठरल्यास, दिलेले मान्यता पत्र रद्द होईल.
- ७) शाळा व्यवस्थापनास, मंजूर केलेले शिक्षणाचे माध्यम, शाळेचे ठिकाण, भविष्यात, शासनाच्या परवानगीशिवाय बदलता येणार नाही.
- ८) जर शाळा व्यवस्थापनाने, शासनाने मंजुरी दिलेल्या ठिकाणाव्यतिरिक्त अन्य ठिकाणी शाळा स्थापन केली असेल तर, त्या शाळेची परवानगी रद्द होईल.
- ९) अशी तरतूद करण्यात आली आहे की, स्वयं अर्थसहाय्यित शाळेतील शिक्षक व शिक्षकेतर कर्मचाऱ्यांची भरती शासनाच्या प्रचलित नियमानुसार व विनियमानुसार करण्यात यावी.
- १०) जिल्हानिहाय माहिती भरतेवेळी, ज्या शाळेस परवानगी देण्यात आली आहे, ती शाळा, स्वतंत्र प्रवर्ग म्हणून "स्वयंअर्थसहाय्यित शाळा" अशी माहिती भरतील व यु.डी.आय.एस.इ. क्रमांक मिळवितील. यासंबंधात, राज्य प्रकल्प संचालक, महाराष्ट्र प्राथमिक शिक्षण परिषद, मुंबई यांस, नोडल अधिकारी म्हणून घोषित करण्यात आले आहे.
- ११) शाळा व्यवस्थापन, शाळा परिसराच्या प्रवेशद्वारावर "स्वयंअर्थसहाय्यित परवानगी प्राप्त शाळा" असा फलक लावतील.
- १२) या अधिनियमाच्या कोणत्याही किंवा त्याखाली केलेल्या नियमांच्या तरतुदींचा भंग केल्याच्या किंवा अधिनियमान्वये दिलेल्या कोणत्याही निदेशांचे किंवा शासनाने वेळोवेळी निर्दिष्ट केलेल्या मानकांचे किंवा प्रमाणकांचे अथवा अटी व शर्तीचे अनुपालन करण्यात कसूर केल्याच्या कारणावरून, कोणत्याही वेळी, राज्य शासन, दिलेले मान्यता पत्र रद्द करू शकेल.

ए.ए.पडोळे
(प्रदिप पडोळे)

कक्ष अधिकारी, महाराष्ट्र शासन.

प्रत माहितीसाठी -

१. आयुक्त (शिक्षण), महाराष्ट्र राज्य, पुणे.
२. राज्य प्रकल्प संचालक, महाराष्ट्र प्राथमिक शिक्षण परिषद, मुंबई.
३. संचालक (माध्यमिक व उच्च माध्यमिक), महाराष्ट्र राज्य, पुणे.
४. संचालक (प्राथमिक), महाराष्ट्र राज्य, पुणे.
५. विभागीय शिक्षण उप संचालक, पुणे विभाग, पुणे.
६. शिक्षणाधिकारी (प्राथमिक/माध्यमिक), जिल्हा परीषद, पुणे.
७. निवड नस्ती- (एसएम-२/१०२/२१).

Principal

Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santpr. th
School & Jr College
Patilnagar Talgaon Chikhali Pune

Director

Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santpr. th
Patilnagar, Talgaon Chikhali, Pune



TRANSLATION IN INDIA

....The Best You Can Get.

A Division of Jait Infotech Pvt Ltd



Government of Maharashtra
School Education and Sports Department
Ministry (Extension), Department no. 432
Madam Kama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mumbai - 32.

Email ID: - sm2.sesd-mh@gov.in

No. Miscellaneous - 1021/C.No.102/ SM2

Date: - 15 March, 2023

Approval Letter

To,
Chairman/Secretary,
Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santpith,
Pune, 154, Administrative Building, Pimpri Pune 411 018.

TRANSLATED COPY

Subject - Letter of Intent for starting a new school or upgradation of existing schools on self-financed basis under the Maharashtra Self-financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012...

Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santpith School and Junior College, (27252000538) gat no. 1653, village - Chikhali, Tal. Haveli, District Pune.

Reference - Letter of Intent No. SFS-1021/Pr.102 / SM-2, dated 18.08.2021.

Under the Maharashtra Self-Financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012, the institute - Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santpith, Pune, had submitted an application for approval of the New Primary to Higher Secondary school - Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santpith School and Junior College, (27252000538) gat no. 1653, village - Chikhali, Tal. Haveli, District Pune (1st to 12th std, All Branches, English Medium, CBSE), for on self-financed basis from the academic year 2023-24.

2. In respect of your application, under the Maharashtra Self-Financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012 and the Maharashtra Self-Financed Schools (Establishment and Regulation) Rules, 2020, the institute - Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santpith, Pune, had been given the letter of Intent with terms and conditions for starting the New Primary to Higher Secondary school - Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santpith School and Junior College, (27252000538) gat no. 1653, village - Chikhali, Tal. Haveli, District Pune (1st to 12th std, All Branches, English Medium, CBSE), for on self-financed basis from the academic year 2023-24. An Approval to start the said new school from the academic year 2023-24 is being granted subject to the following terms and conditions.

3. Terms and conditions:

1) The proposed school shall comply with all the standards, terms and conditions prescribed by the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 and the Maharashtra Right to Free and Compulsory Education Rules, 2011 and the directions issued by the Government under this Act or the standards or conditions specified by the Government from time to time and will fulfil the

2) The proposed school shall be mandatory for the registered institute or trust or company to comply with all the standards and conditions prescribed by the Maharashtra Self-financed Schools (Establishment and Regulation) Act, 2012 and the Maharashtra Self-Financed Schools (Establishment and Regulation) Rules, 2020.

[Handwritten signature]
Principal
Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santpith
School & P. College
Patilnagar, Talgaon, Chikhali, Pune

[Handwritten signature]
Director
Jagadguru Sant Tukaram Maharaj
Patilnagar, Talgaon, Chikhali, Pune

We confirm that this is a accurate translation of the original document provided
<http://www.translatorscafe.com/cafe/SelectedAgency.asp?Agency=8209>
Office No-58, Parmar Nagar, Phase-III, FatimaNagar, Pune-411013, Tel: 8446000081 / 83 / 85,
Cell: 09767851881, 9225636523. Email: info@translationinindia.com
Visit us at: www.translationinindia.com





TRANSLATION IN INDIA

.....The Best You Can Get.

A Division of Jait Infotech Pvt Ltd

Regulation) Act, 2012 and the directions issued by the Government under this Act or the standards or terms and conditions specified by the Government from time to time.

3) It is mandatory for school managements seeking affiliation to CBSE or CISCE or CAIE or IB etc. boards to obtain a no-objection certificate from the Government as per the instructions issued by the Government from time to time.

4) The school management shall inform the concerned District Education Officer before the commencement of the academic year as approved by the Government.

5) Permission granted under the provisions of this Act to establish a new school or to upgrade a school shall be for the academic year for which it is granted.

6) If the school management, within 18 months, fails to start the school, the approval letter will be cancelled.

7) The school management, approved medium of education, location of the school cannot be changed in future without the permission of the Government.

8) If the school management establishes a school at a place other than the place approved by the Government, the permission of that school shall be cancelled.

9) It has been provided that the recruitment of teachers and non-teaching staff in self-financed schools should be done in accordance with the prevailing rules and regulations of the Government.

10) While filling district wise information, the school to which permission has been given shall fill the information as "Self-Financed" as a separate category and get UDISE number. In this regard, State Project Director, Maharashtra Primary Education Council, Mumbai has been announced as the Nodal Officer.

11) The school management shall put up a board at the entrance of the school premises saying "Self-Financed".

12) The State Government may, at any time, cancel the letter of approval on the ground of breach of any of the provisions of this Act or the rules made thereunder or failure to comply with any directions issued under the Act or standards or standards or terms and conditions specified by the Government from time to time.

<sd>

(Pradeep Padole)

Cell Officer, Government of Maharashtra.

Copy for Information:

- 1) Commissioner (Education), State of Maharashtra, Pune.
- 2) State Project Director, Maharashtra Council of Primary Education, Mumbai.
- 3) Director (Secondary & Higher Secondary), Maharashtra State, Pune.
- 4) Director (Primary), Maharashtra State, Pune.
- 5) Deputy Director of Divisional Education, Pune Division, Pune.
- 6) Education Officer (Primary/Secondary), Zilha Parishad, Pune.
- 7) The selected files (SM-2/102/21).

Principal

Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santprith
School & Jr College
Patilnagar Talgaon Chikhali, Pune

Director

Jagadguru Sant Tukaram Maharaj Santprith
Patilnagar, Talgaon Chikhali, Pune

TRANSLATED COPY



We confirm that this is an accurate translation of the original document provided
<http://www.translatorscafe.com/cafe/SelectedAgency.asp?Agency=8209>
Office No-58, Parmar Nagar, Phase-III, Fatima Nagar, Pune-411013, Tel: 8446000081 / 83 / 85,
Cell: 09767851881, 9225636523. Email: info@translationinindia.com
Visit us at: www.translationinindia.com